DIÁRIO OFICIAL Nº 36.137  69Segunda-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2025

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 559/2025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: ANA CRISTINA CUNHA MENDONCA SIMAS
Matrícula Funcional: 5522609/ 5
Valor: R$ 5.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203
Fonte: 0.1.500.1001.02
339030_ R$  3.000,00
339039_ R$  2.000,00
PORTARIA N° 561/2025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: ERIKA DO SOCORRO OLIVEIRA GONCALVES
Matrícula Funcional: 54194594/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203
Fonte: 0.1.500.1001.02
339030_ R$  4.000,00
PORTARIA N° 562/2025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DO PLANETARIO
Nome: JOSE ROBERTO ALVES DA SILVA
Matrícula Funcional: 5377579/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203
Fonte: 0.1.500.1001.02
339030_ R$  4.000,00
PORTARIA N° 563/2025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO A
Nome: HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Matrícula Funcional: 55208214/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203
Fonte: 0.1.500.1001.02
339030_ R$  4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 1168011

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PAE: 2025/2167230
PORTARIA N° 0551/25, 14 de Fevereiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: SILVIA ADRIANY ALMEIDA BARRETO
MATRÍCULA: 5980220/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE SAO MIGUEL DO GUAMA
ORIGEM: São Miguel do Guamá/PA  DESTINO: Salvaterra/PA
PERÍODO: 24/02/2025 a 28/02/2025 e 06/03/2025 a 19/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 18 (dezoito)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.447,26
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2198261
PORTARIA N° 0552/25, 14 de Fevereiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ARTHUR ELIAS SILVA SANTOS
MATRÍCULA: 80015690/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Altamira/PA
PERÍODO: 17/03/2025 a 05/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 19,5 (dezenove e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.817,87
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
PAE: 2025/2152280
PORTARIA N° 0553/25, 14 de Fevereiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ONELI DE FATIMA TEIXEIRA GONCALVES
MATRÍCULA: 5724139/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Canaã dos Carajás/PA
PERÍODO: 11/03/2025 a 20/03/2025

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9,5 (nove e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 470,00
VALOR TOTAL: R$ 4.465,00
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
CONVÊNIO Nº 045/2023 - CANAÃ DOS CARAJÁS/UEPA
PAE: 2025/2166766
PORTARIA N° 0554/25, 14 de Fevereiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARIA DO SOCORRO CASTRO HAGE
MATRÍCULA: 418005/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: São Miguel do Guamá/PA
PERÍODO: 21/03/2025 a 14/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 24,5 (vinte e quatro e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 6.053,22
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
PAE: 2025/2196677
PORTARIA N° 0555/25, 14 de Fevereiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: LUCY ANNE CARDOSO LOBAO GUTIERREZ
MATRÍCULA: 55586779/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AMBIENTAL
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODO: 10/03/2025 a 28/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 18,5 (dezoito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.570,80
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2189123
PORTARIA N° 0556/25, 14 de Fevereiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JOSE FERNANDO PEREIRA LEAL
MATRÍCULA: 5895283/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CASTANHAL
ORIGEM: Castanhal /PA  DESTINO: Cametá /PA
PERÍODOS: 24/02/2025 a 02/03/2025 e 06/03/2025 a 18/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 19 (dezenove)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.694,33
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2167185
PORTARIA N° 0558/25, 14 de Fevereiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARCIA DA SILVA CARVALHO
MATRÍCULA: 7565474/2
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Igarapé-Açu/PA
PERÍODOS: 24/02/2025 a 28/02/2025 e 06/03/2025 a 22/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 21 (vinte e uma)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 5.188,47
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
PAE: 2025/2032760
PORTARIA N° 0560/25, 14 de Fevereiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MESSIAS FURTADO DA SILVA
MATRÍCULA: 5719739/3
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: CAMPUS DO MOJU
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Santarém/PA
PERÍODO: 16/02/2025 a 22/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.605,96
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: FADA.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1167996
DIÁRIA/COLABORADOR EVENTUAL
PAE: 2025/2189669
PORTARIA N° 0557/25, 14 de Fevereiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: KENIA LARA DA SILVA
ORIGEM: Belo Horizonte/MG  DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 23/02/2025 a 26/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 864,75
OBJETIVO: Ministrar Oficina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO